
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 184/2016, de 28/06/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal, intitulada “Efeito do extrato tanífero de Acacia mearnsii no 

desempenho de vacas leiteiras em pastos de inverno e de verão”, do doutorando TIAGO 

PANSARD ALVES, a ser realizada dia 22 de julho de 2016, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GILBERTO VILMAR KOZLOSKI – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dr. ALEXANDRE BERNDT – (EMBRAPA/São Carlos/SP) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA – (EPAGRI/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


